
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 119 DEL 29/08/2023 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 - PRIMA VARIAZIONE.  

 
L’anno duemilaventitre, addì ventinove, del mese di agosto, alle ore undici, e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Zanusso Andrea - SINDACO  Sì 

Algostino Sergio - VICE SINDACO  Sì 

Baudino Marco - ASSESSORE  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste quale Segretario Comunale il Signor Dott. Luca FASCIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Zanusso Andrea nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 2023 - PRIMA VARIAZIONE.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023-2025 ed il relativo elenco annuale 2023 
non sono stati redatti in quanto al momento dell’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 

2023/2025 non era prevista la realizzazione di opere pubbliche di singolo importo pari superiore ad Euro 
centomila; 

 

Considerato che successivamente è sopraggiunta la necessità di apportare modifiche alla 
programmazione attualmente vigente, per le seguenti motivazioni: 

- necessità di inserire nuovi interventi in seguito al possibile ottenimento di contributi per 

investimenti; 

 

Evidenziato in particolare che sono necessarie le seguenti modifiche ed integrazioni alla programmazione 
delle opere pubbliche da realizzare nel triennio 2023/2025 e nell’annualità 2024: 

- inserimento nuovo intervento per “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI” di importo di € 240.000,00; 

Ritenuto pertanto necessario procedere con la variazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 

2023-2025, composto dalle seguenti schede: 

- Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma 

- Scheda B – elenco delle opere incompiute 

- Scheda C – elenco degli immobili disponibili 

- Scheda D – elenco degli interventi del Programma 

- Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale 

- Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente; 

Acquisiti il parere di regolarità tecnica e contabile rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e 

dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

Visti: 

- Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture n. 14 del 16/01/2018 relativo alle “Modalità di 

adozione del Programma delle Opere Pubbliche”; 

- Il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 “Principi contabili applicati alla programmazione – D.U.P.”; 

- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Codice degli Appalti”; 

- D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 in materia di programmazione di lavori, articoli 11,12 e 13; 

- l’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e smi; 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge, resa in forma palese: 
 

DELIBERA 
 

1. di aggiornare, per le motivazioni in premessa esposte, il Programma triennale dei Lavori 

Pubblici 2023 - 2025, precedentemente non redatto per assenza di previsione di realizzazione di 

opere di singolo importo pari o superiore ad Euro centomila, composto dalle seguenti schede: 

- Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Scheda B – elenco delle opere incompiute 

- Scheda C – elenco degli immobili disponibili 

- Scheda D – elenco degli interventi del Programma 

- Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale 

- Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

 

2. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2023 - 

2025 e dell’Elenco annuale 2023, aggiornato sulla base delle motivazioni descritte in premessa, nelle 

forme di rito previste dalla normativa di riferimento; 

 

 
Inoltre, con successiva votazione espressa all’unanimità e nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

Sulla presente delibera sono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 da 

parte dei relativi Responsabili  del Servizio. 

 

Parere Tecnico    Favorevole    X   Contrario  □ 

 

Lì  29/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Geom. PERINO MARCO 

 ____________________________ 
 

 

Parere Contabile  Favorevole    X   Contrario  □ 

 

Lì  29/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Luca FASCIO 

 ___________________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto , confermato e sottoscritto. 

In originale firmato. 

 

IL SINDACO 

F.to Zanusso Andrea 

 

 
IL SEGRETARIO 

COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio virtuale del Comune per 15 giorni 

consecutivi 

 

Con decorrenza dal 02/09/2023 

 

lì 02/09/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

□  Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00 

 

□  Divenuta esecutiva in data __________________________________ 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  3° comma  del D.Lgs. 267/00) 

 

lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 

 

 
 

Comunicato ai Capigruppo in data _________________________ 

 

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luca FASCIO 

 

========================================================================= 


